física o deportiva, reportando como principal motivo de asistencia el cuidado de la salud y la recreación. 

En el ejercicio 2024 se atendieron a 40,263 personas con un equipo de 72 personas facilitadoras de servicios. Contando con 

una participación de 21,648 mujeres y 18,615 hombres. 

Para el año 2025 se contó con un presupuesto inicial de $6,600,000.00 (SEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 

00/100M.N.) y 78 personas facilitadoras, no obstante, al ser poco el incremento de personas facilitadoras en comparación 

con la ejecución del año 2024 y con una demanda creciente de actividades deportivas gratuitas por parte de las población

[...]

Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

• 1 persona coordinadora, quien recibirá un apoyo económico durante 12 ministraciones (enero a diciembre) por un monto 

unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $120,000.00 (ciento veinte 

mil pesos 00/100 M.N.); 

• 4 personas paramédicas, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (enero a diciembre) por un 

monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $336,000.00 

(trescientos treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.); 

• 4 personas de apoyo logístico, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (enero a diciembre) por 

un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $336,000.00 

(trescientos treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.); 

• 80 personas facilitadoras deportivas, quienes recibirán un apoyo económico durante 12 ministraciones (enero a diciembre) 

por un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $6,720,000.00 

(seis millones setecientos veinte mil pesos 00/100 M.N.); 

7.4. Este programa social requiere para su operación un lote de material deportivo (balones para diferentes disciplinas, 

elementos de señalización, entre otros), por lo cual considera para gastos de operación $488,000.00 (cuatrocientos ochenta y 

ocho mil pesos 00/100 M.N.). 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

Este apartado se divide en: 

8.1. DIFUSIÓN. 
La difusión del programa social deberá: 

8.1.1. Las presentes reglas de operación se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México;